
ПРОЄКТ 

 

 

 

УКРАЇНА 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А   

Р І Ш Е Н Н Я  

(________________ сесія  восьмого скликання) 

 

__ __________________  2024 року                                  № _____ /VIIІ 

 

Про припинення юридичної особи  

комунального некомерційного підприємства 

«Обласний дитячий санаторій «Пролісок» 

Чернігівської обласної ради та зміну статусу 

майнового комплексу, що розташований за 

адресою: вул. Лісова, буд.1, с.Мала 

Кошелівка, Ніжинський район, Чернігівська 

область 

   

У зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, що унеможливлює 

функціонування комунального некомерційного підприємства «Обласний 

дитячий санаторій «Пролісок» Чернігівської обласної ради, з метою 

забезпечення ефективного та раціонального використання майна комунальної 

власності області, відповідно до статті 16 Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», статей 104, 107 Цивільного кодексу України, 

статті 4 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань», керуючись пунктом 20 частини 1 

статті 43, частиною 4 статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», обласна рада вирішила: 

1. Припинити юридичну особу – комунальне некомерційне  підприємство 

«Обласний дитячий санаторій «Пролісок» Чернігівської обласної ради (код 

ЄДРПОУ 31948473) шляхом її ліквідації. 

2. Зняти з майнового комплексу, що розташований за адресою:                     

вул. Лісова, буд.1, с.Мала Кошелівка, Ніжинський район, Чернігівська область, 

статус об’єкта соціально-культурного призначення. 

3. Створити комісію з ліквідації юридичної особи – комунального  

некомерційного підприємства  «Обласний дитячий санаторій «Пролісок» 

Чернігівської обласної ради у складі згідно з додатком. 



4. Комісії з ліквідації юридичної особи: 

4.1.Повідомити державного реєстратора про припинення юридичної особи 

у порядку, передбаченому чинним законодавством. 

4.2. Забезпечити офіційне оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

ліквідації  юридичної особи. 

4.3. Протягом трьох місяців з дати публікації повідомлення про ліквідацію 

юридичної особи - комунального некомерційного підприємства  «Обласний 

дитячий санаторій «Пролісок» Чернігівської обласної ради  здійснити дії, 

пов’язані з припиненням діяльності закладу згідно з вимогами чинного 

законодавства України. 

4.4. Здійснити заходи, пов’язані з виготовленням технічної документації, 

та забезпечити внесення змін до реєстру речових прав на нерухоме майно, 

враховуючи зміну статусу майнового комплексу, зазначеному у пункті 2 цього 

рішення. 

4.5. Подати на затвердження ліквідаційний баланс. 

5. Встановити, що претензії кредиторів  комунального некомерційного 

підприємства «Обласний дитячий санаторій «Пролісок» Чернігівської обласної 

ради приймаються протягом двох місяців з дати офіційного оприлюднення 

повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи  в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань, за юридичною адресою закладу охорони здоров'я: комунального 

некомерційного підприємства «Обласний дитячий санаторій «Пролісок» 

Чернігівської обласної ради – вул. Лісова, буд.1, с.Мала Кошелівка, Ніжинський 

район, Чернігівська область. 

6. Надати дозвіл управлінню комунального майна обласної ради на 

розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок: 

- площею 7,9000га, кадастровий номер 7423386700:02:002:0002, що 

знаходиться за адресою:  Чернігівська область, Ніжинський район, с.Мала 

Кошелівка (за межами населеного пункту); 

- площею 2,7384га, кадастровий номер 7423389500:11:001:0001, що 

знаходиться за адресою: Чернігівська область, Ніжинський район, с.Черняхівка 

(за межами населеного пункту). 

7. Фінансування заходів, зазначених у пункті 6 цього рішення здійснити за 

рахунок коштів спеціального фонду управління, утвореного від надходжень за 

оренду майна. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 

ради з питань управління та розпорядження об’єктами комунальної власності та 

постійну комісію з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та у 

справах учасників АТО. 

 

Голова обласної ради                                                               Олена ДМИТРЕНКО 

 


